
 
  

 

 

ISTITUTO Comprensivo“SAC. R.CAlderisi” 
VIA T. TAsso 81030 VILLA di BRIANO (CE) 

Codice meccAnogrAfico CEIC84000D Codice FISCAle 90008940612  

E-MAIl:ceic84000d@istruzione.it 

e-MAil certifICAtA: ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web:  www.iccAlderisi.edu.it  codiceu fficio: UFZQUI  tel 0815041130 

 Al personale docente  

Al  Direttore S.G.A. 

Al Personale ATA 

All’Albo On-line 

Alla sez. Amministrazione Trasparente 

Agli atti del progetto 

 

OGGETTO: Determina di avvio del Progetto “E-state da favola 2021” Risorsa finanziaria “ex art. 31, comma 6 del 

decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41”.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R.275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia delle istituzioni 

scolastiche” con particolare riferimento agli artt. 4 e 5;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129  “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”;  

VISTO il Decreto legislativo Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 643 del 27/04/2021, che introduce il cd. “Piano Scuola Estate 

2021”; 

CONSIDERATO che la circolare relativa al Piano Scuola 2021 invita a porre attenzione “alla situazione degli alunni 

che nell'anno scolastico 2019/2020 hanno frequentato la prima classe di un nuovo grado di istruzione: i bambini al 

primo anno della primaria; gli studenti al primo anno di scuola secondaria di I grado” e indica “ Utile dunque 

l'attivazione di interventi personalizzati e/o di gruppo, a compensazione di quanto è venuto a mancare durante il 

periodo del lockdown e parzialmente anche nell'anno scolastico in corso;    

VISTA la Nota M.I. prot. N. 11653 del 14/05/2021 avente ad oggetto "Art. 31 comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 

(c.d. Decreto sostegni) – Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le Istituzioni scolastiche ed educative 

statali; 

VISTA la Nota M.I. prot. N. 11658 del 14/05/2021 inerente " Avviso di assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 

31, comma 6 del decreto-legge 22marzo 2021, n. 41”; 

VISTO il CCNL 2016/2018 vigente;  

PRESO ATTO delle determinazioni assunte dal Collegio dei docenti, nella seduta del 17 maggio 2021, circa le azioni 

da mettere in campo e le caratteristiche della progettualità da porre in essere, coerentemente con i bisogni degli alunni e 

le disponibilità del personale; 

VISTA la delibera di approvazione n. 108 del 18/05/2021del Consiglio d’Istituto per l’attuazione del piano scuola estate 

2021 con le risorse ex art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 assegnate con nota del M.I.  n. 11658 del 14 

maggio 2021; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 101 

del 12/02/2021; 

VISTO il decreto Prot. n. 5273 del 19/05/2021 di assunzione in bilancio relativo al finanziamento in oggetto; 

VISTA la definizione dei criteri per la ripartizione, del finanziamento ex art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 

41 assegnate con nota del M.I.  n. 11658 del 14 maggio 2021, siglata dalle RSU in data 31/05/2021 con verbale n. 6; 

CONSIDERATO che si rende necessario reperire figure professionali di docente, per lo svolgimento dei moduli 

formativi, in possesso di requisiti culturali, professionali e relazionali idonei allo svolgimento; 

CONSIDERATA la necessità di avviare  le procedure amministrative a supporto di una programmazione 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.edu.it/




coerente con i tempi e le finalità del Piano estate 2021  dell’I. C. Calderisi;  

 

DETERMINA 

 

1. di dare avvio al Progetto E-state da favola 2021 finalizzato a rinforzare e potenziare le competenze disciplinari 

e relazionali, e  articolato nelle seguenti attività didattiche: 

AMBITO TIPOLOGIA DI 

INIZIATIVA 

ATTIVITA’ 

LABORATORIALE 

DESTINATARI 

Attività 

laboratoriale 

Corsi finalizzati al rinforzo e 

potenziamento delle 

competenze di base e degli 

apprendimenti 

Lab. lettura e scrittura (italiano) Alunni primaria  

Lab. lettura e scrittura (italiano) Alunni  sec. di I grado 

Lab. di  giochi matematici Alunni primaria  

Attività 

laboratoriale 

Musica d’insieme e arte Lab. Pittori in erba Alunni primaria e /o 

Alunni secondaria di I grado  
Lab. Estate in musica  

Attività 

laboratoriale  

Attività sportive e motorie,   

individuali e di gruppo 

Lab. di gioco-sport (percorsi, 

atletica leggera, yoga, Mini 

tornei di calciobalilla/ping-pong, 

gare di orienteering,  etc.) 

Alunni secondaria di I grado 

e/o 

Alunni primaria 

Attività 

laboratoriale  

Conoscenza del territorio e 

delle tradizioni della cultura 

locale  

Lab. alla scoperta del ns 

territorio con la «caccia al tesoro 

didattica».  

Alunni secondaria di I grado e 

primaria 

 

2. di utilizzare le risorse assegnate come segue 

 

Totale finanziamento Spese complessive per acquisto dei 

beni e servizi 

Risorse destinate al personale 

scolastico 

€ 12.595,14 € 1.845,54 € 10.749,60 

 

3. di dare avvio alle seguenti procedure per l’assegnazione/stipula dei seguenti incarichi/contratti  

 

Attività Tipologia di 

incarico/contratto 

Procedura di 

individuazione 

Costo stimato 

Rinforzo e potenziamento delle 

competenze disciplinari e 

relazionali (attività laboratoriali) 

Incarico docenti interni Avviso interno € 7.524,90 

Personale Amministrativo Incarico personale 

amministrativo interno 

Avviso interno € 1.297,74 

Personale Ausiliario Incarico collaboratori 

scolastici interni 

Avviso interno € 895,86 

Servizi Generali Incarico DSGA Individuazione diretta 

da parte del DS 

€ 1.031,10 

Beni e servizi Acquisto ai sensi del 

Decreto lgs 18 aprile 2016, 

n. 50 e successive 

integrazione 

Ordini diretti/MEPA € 1.845,54 

Totale € 12.595,14 

 

                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Emelde Melucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3, comma 2,del D.Lgs.39/93 


